謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「MDSコーワ錠150」「MDSコーワ錠300」につきまして、諸般の事情により、弊社在庫が
なくなり次第販売を中止させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、本製品は2024年4月に経過措置品目へ移行し、2025年3月末日をもちまして経過措置期間満了と
なる予定です。

謹白

■販売中止品目／在庫終了予定時期／経過措置期間満了予定日

MDSコーワ錠150

※販売状況により、上記在庫終了予定時期と前後する場合がございますのでご了承ください。

PTP500錠
2189003F1136 2024年4月頃

2025年3月末日

770502209
PTP1000錠 770502308

包装 統一商品コード 在庫終了
予定時期

経過措置期間
満了予定日

薬価基準収載
医薬品コード販売名

販売中止のご案内

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

バラ1000錠 770503305

MDSコーワ錠300
PTP100錠

2189003F2035 2024年4月頃
770557209

PTP1000錠 770552907
バラ1000錠 770552808

裏面もご覧ください

▲ ▲ ▲

2023年7月作成

パルモディア錠
0.1mg

PTP100錠

PTP500錠

PTP1000錠

770515506

770523402
622573101

770523600

1257311010101

1257311010102

1257311010103

■代替品

包装 統一商品コード 調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード販売名 レセプト電算処理

システム用コードHOT番号

バラ500錠 770515704 1257311010201

(01)14987770515503

(01)14987770523409

(01)14987770523607

(01)14987770515701

(01)04987770515513

(01)04987770515513

(01)04987770515513

(01)04987770515711

「MDSコーワ錠150・300」と「パルモディア錠0.1mg」の比較

MDSコーワ錠150 MDSコーワ錠300 パルモディア錠0.1mg販 売 名

PTP：500錠、1000錠
バラ：1000錠

有効成分

添 加 剤

包　　装

150mg 1錠　5.90円
PTP：100錠、1000錠
バラ：1000錠

300mg 1錠　7.50円 0.1mg 1錠　33.10円薬　　価

用法及び用量

効能又は効果
通常、成人にはデキストラン硫酸エステルナトリウムとして1日
450～900mgを3～4回に分割経口投与する。
なお、年齢、症状により適宜増減する。

高トリグリセリド血症

1錠中
デキストラン硫酸エステル
ナトリウム イオウ18

150.0mg

1錠中
デキストラン硫酸エステル
ナトリウム イオウ18

300.0mg
結晶セルロース、メタケイ酸アルミン酸Mg、ステアリン酸Mg、
メタクリル酸コポリマーLD、ラウリル硫酸Na、ポリソルベート
80、タルク、クエン酸トリエチル、酸化チタン、カルナウバロウ

高脂血症（家族性を含む）

乳糖水和物、クロスカルメロー
スナトリウム、結晶セルロース、
ヒドロキシプロピルセルロース、
ステアリン酸マグネシウム、
ヒプロメロース、クエン酸トリ
エチル、軽質無水ケイ酸、酸化
チタン、カルナウバロウ

1錠中
ペマフィブラート 0.10mg

通常、成人にはペマフィブラー
トとして1回0.1mgを1日2回
朝夕に経口投与する。なお、
年齢、症状に応じて適宜増減
するが、最大用量は1回0.2mg
を1日2回までとする。

PTP：100錠、500錠、1000錠
バラ：500錠